

Erik Sørensen Byg A/S

Sønder Tranders Vej 163 B, 9260 Gistrup

CVR-nr. 76 50 05 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2019.

John Henrik Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erik Sørensen Byg A/S Sønder Tranders Vej 163 B 9260 Gistrup CVR-nr.: 76 50 05 17 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	John Henrik Andersen, formand Ole Langhorn Skovrider Erik Sørensen Jan Brønnum Sørensen Bjarne Bertelsen
Direktion	Erik Sørensen Ole Langhorn Skovrider
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Erik Sørensen Byg Holding ApS
Dattervirksomheder	Tavervej Ejendomme ApS, Aalborg Letvadvej 32 ApS, Aalborg
Associeret virksomhed	Erik Sørensen & Partnere ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsudlejning, ejendomshandel og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.125 t.kr. mod 14.484 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 21.881 t.kr. mod 13.393 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	18.124.583	14.483.743
Værdiregulering af investeringsejendomme	14.719.892	7.629.373
1 Personaleomkostninger	-4.251.940	-3.311.814
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-45.025
Driftsresultat	28.592.535	18.756.277
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.412.202	1.196.305
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	138.948	12.000
Andre finansielle indtægter	2.284.038	2.516.158
2 Øvrige finansielle omkostninger	-11.074.826	-6.653.664
Resultat før skat	26.352.897	15.827.076
Skat af årets resultat	-4.472.269	-2.434.487
Årets resultat	21.880.628	13.392.589
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	20.880.628	12.392.589
Disponeret i alt	21.880.628	13.392.589

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	67.537	67.537
4 Investeringsejendomme	423.870.000	374.388.232
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>423.937.537</u>	<u>374.455.769</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	21.039.199	46.707.018
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	31.250	31.250
Deposita	51.700	51.700
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.122.149</u>	<u>46.789.968</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>445.059.686</u>	<u>421.245.737</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	198.456	246.990
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.171.514	2.120.231
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	580.331	373.926
Andre tilgodehavender	1.633.376	1.507.886
Tilgodehavender i alt	<u>3.583.677</u>	<u>4.249.033</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	28.006.159	30.550.883
Værdipapirer i alt	<u>28.006.159</u>	<u>30.550.883</u>
Likvide beholdninger	58.308	600.135
Omsætningsaktiver i alt	<u>31.648.144</u>	<u>35.400.051</u>
Aktiver i alt	<u>476.707.830</u>	<u>456.645.788</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	649.122	649.122
8	Overkurs ved emission	984.205	984.205
9	Overført resultat	110.726.880	89.846.252
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>113.360.207</u>	<u>92.479.579</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	20.824.701	17.655.973
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>20.824.701</u>	<u>17.655.973</u>
Gældsforpligtelser			
11	Gæld til realkreditinstitutter	301.328.487	269.398.256
	Deposita	8.241.997	7.672.478
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>309.570.484</u>	<u>277.070.734</u>
	Gældsforpligtelser	5.567.672	5.391.850
	Gæld til pengeinstitutter	12.505.351	20.161.970
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.240.906	3.193.880
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	297.127	531.708
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.370.724	35.007.590
	Selskabsskat	221.722	98.373
	Anden gæld	6.748.936	5.054.131
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.952.438</u>	<u>69.439.502</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>342.522.922</u>	<u>346.510.236</u>
	Passiver i alt	<u>476.707.830</u>	<u>456.645.788</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.704.510	2.869.473
Pensioner	368.519	237.140
Andre omkostninger til social sikring	87.574	65.531
Personalemkostninger i øvrigt	<u>91.337</u>	<u>139.670</u>
	<u>4.251.940</u>	<u>3.311.814</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>8</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	74.000	340.000
Andre finansielle omkostninger	<u>11.000.826</u>	<u>6.313.664</u>
	<u>11.074.826</u>	<u>6.653.664</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	610.201	610.201
Afgang i årets løb	<u>-155.076</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>455.125</u>	<u>610.201</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-542.664	-497.639
Årets af-/nedskrivninger	0	-45.025
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>155.076</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-387.588</u>	<u>-542.664</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>67.537</u>	<u>67.537</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	290.005.183	269.559.512
Tilgang i årets løb	34.641.561	20.389.268
Regulering, tyske ejendomme	<u>120.315</u>	<u>56.403</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>324.767.059</u>	<u>290.005.183</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	84.383.049	76.753.676
Årets regulering til dagsværdi	<u>14.719.892</u>	<u>7.629.373</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	<u>99.102.941</u>	<u>84.383.049</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>423.870.000</u>	<u>374.388.232</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2018	45.510.713	0
Tilgang i årets løb	2.919.979	45.510.713
Afgang i årets løb	-35.000.000	0
Kostpris 31. december 2018	13.430.692	45.510.713
Opskrivninger 1. januar 2018	1.832.401	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.048.298	1.832.401
Opskrivninger 31. december 2018	8.880.699	1.832.401
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2018	-636.096	-636.096
Årets afskrivninger på goodwill	-636.096	0
Afskrivninger på goodwill 31. december 2018	-1.272.192	-636.096
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	21.039.199	46.707.018
I regnskabsposten indgår goodwill med	5.088.770	5.724.866
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	6.360.962

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Tavervej Ejendomme ApS, Aalborg	100 %	13.135.868	7.153.715
Letvadvej 32 ApS, Aalborg	100 %	2.814.561	1.435.742
		15.950.429	8.589.457

6. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2018	31.250	31.250
Kostpris 31. december 2018	31.250	31.250
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	31.250	31.250

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Erik Sørensen & Partnere ApS, Aalborg	25 %	256.689	175.392
		256.689	175.392

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	649.122	649.122
	649.122	649.122
8. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. januar 2018	984.205	984.205
	984.205	984.205
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	89.846.252	77.453.663
Årets overførte overskud eller underskud	20.880.628	12.392.589
	110.726.880	89.846.252
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	1.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	306.896.159	274.790.106
Heraf forfalder inden for 1 år	-5.567.672	-5.391.850
	301.328.487	269.398.256
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	281.898.029	290.848.009

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 306.896 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 444.101 t.kr.

Selskabet har deponeret skadesløsbrev på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger med en bogført værdi på 8.788 t.kr. Sikkerheden er ligeledes stillet for mellemværende med pengeinstitut i Erik Sørensen & Partnere ApS

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.218 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger med en bogført værdi på 8.558 t.kr. Sikkerheden er ligeledes stillet for mellemværende med pengeinstitut i Erik Sørensen & Partnere ApS

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er deponeret værdipapirer med en bogført værdi på 27.953 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut i Erik Sørensen & Partnere ApS er deponeret værdipapirer og likvide beholdninger med en bogført værdi på 16.346 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret anpartskapital i dattervirksomheden Tavervej Ejendomme ApS.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået renteswap- og valutaswapaftaler, hvor markedsværdien pr. 31. december 2018 ved opsigelse heraf er negativ med 2.509 t.kr. Beløbet er indregnet i balancen.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Erik Sørensen & Partner ApS overfor dette selskabs lån på 4.210 t.kr. med realkreditinstitut.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Erik Sørensen & Partner ApS overfor dette selskabs mellemværende med pengeinstitut.

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 174 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-48 måneder og en samlet restleasingydelse på 561 t.kr.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Erik Sørensen Holding, Gistrup ApS, CVR-nr. 35831762 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
